АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

ПРИКАЗ

19.01.2018                                 г. Тамбов                     № 78

О создании Муниципального опорного центра дополнительного
образования детей города Тамбова

Во исполнение Постановления Тамбовской области от 25.07.2017
№707 «Об утверждении паспорта регионального приоритетного проекта
«Доступное дополнительное образование для детей в Тамбовской области»,
протокольных поручений заседания Межведомственного совета по развитию
дополнительного образования детей Тамбовской области от 05.12.2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Муниципальный опорный центр дополнительного

образования детей города Тамбова (далее — Муниципальный опорный
центр) на базе   муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей».

2. Назначить координатором работы Муниципального опорного
центра города Тамбова в рамках реализации приоритетного проекта
«Доступное дополнительное образование для детей Тамбовской области»
(далее - Приоритетный проект) начальника отдела дополнительного
образования Н.В. Моховикову.

3. Утвердить  план мероприятий по созданию и функционированию
Муниципального опорного центра.

4. Назначить руководителем Муниципального опорного центра
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей» О.Г. Кальдишеву.

5. Руководителю Муниципального опорного центра (Кальдишева)
в срок до 12.02.2018:

5.1. Разработать положение о работе Муниципального опорного
центра.

2

5.2. Разработать план деятельности Муниципального опорного центра
по реализации на территории муниципалитета Приоритетного проекта
в 2018 году и плановом двухлетнем периоде.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела дополнительного образования Н.В. Моховикову.

Председатель
комитета  образования                                                                     Е.Д. Выжимов